
（単位　円）

収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 235,710,000 235,716,341 △ 6,341

寄付金収入 3,760,000 3,754,825 5,175

補助金収入 298,248,000 298,248,000 0

資産運用収入 10,600,000 10,601,491 △ 1,491

事業収入 101,840,000 101,818,669 21,331

雑収入 12,180,000 12,184,202 △ 4,202

借入金等収入 48,000,000 48,000,000 0

前受金収入 14,190,000 14,194,000 △ 4,000

その他の収入 60,400,000 60,406,354 △ 6,354

資金収入調整勘定 △ 25,080,000 △ 25,072,349 △ 7,651

前年度繰越支払資金 314,368,874 314,368,874 0

収入の部　合計 1,074,216,874 1,074,220,407 △ 3,533

支出の部

科目 予算 決算 差異

人件費支出 367,740,000 367,780,328 △ 40,328

教育研究経費支出 87,410,000 87,436,431 △ 26,431

管理経費支出 90,310,000 90,245,236 64,764

借入金等利息支出 10,490,000 10,488,622 1,378

借入金等返済支出 65,400,000 65,404,000 △ 4,000

施設関係支出 28,740,000 28,737,000 3,000

設備関係支出 6,040,000 6,036,070 3,930

資産運用支出 2,400,000 2,397,600 2,400

その他の支出 59,350,000 59,339,290 10,710

資金支出調整勘定 △ 15,960,000 △ 15,957,322 △ 2,678

次年度繰越支払資金 372,646,874 372,663,152 △ 16,278

支出の部　合計 1,074,566,874 1,074,570,407 △ 3,533

資金収支計算書



収入の部 （単位　円）

学校 よさみ 東よさみ 名張よさみ 青山よさみ

法人 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園

学生生徒等納付金収入 110,751,815 60,069,235 44,479,330 20,415,961 235,716,341

寄付金収入 1,737,738 1,339,236 609,851 68,000 3,754,825

補助金収入 122,659,400 90,833,800 53,944,900 30,809,900 298,248,000

資産運用収入 4,551,403 2,547,251 2,407,416 1,095,421 10,601,491

資産売却収入 350,000 350,000

事業収入 3,016,500 42,517,534 23,254,660 21,568,761 11,461,214 101,818,669

雑収入 4,338,579 2,999,126 4,296,889 549,608 12,184,202

借入金等収入 0 0 48,000,000 0 48,000,000

計 286,556,469 181,393,308 175,307,147 64,400,104 707,657,028

支出の部 （単位　円）

学校 よさみ 東よさみ 名張よさみ 青山よさみ

法人 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園

人件費支出 4,342,890 143,002,064 98,826,828 80,635,652 40,972,894 367,780,328

教育研究経費支出 954,491 37,793,662 24,622,934 14,350,816 9,714,528 87,436,431

管理経費支出 290,329 36,568,849 25,952,603 17,737,325 9,696,130 90,245,236

借入金等利息支出 4,234,480 2,949,500 1,618,588 1,686,054 10,488,622

借入金等返済支出 19,440,000 13,880,000 23,605,742 8,478,258 65,404,000

28,737,000 28,737,000

設備関係支出 765,750 4,958,000 312,320 0 6,036,070

支出の部　合計 5,587,710 241,804,805 171,189,865 166,997,443 70,547,864 656,127,687

資金収支内訳表

科目　　　　　　　　　　部門

科目　　　　　　　　　　部門 総額

総額



（単位　円）

消費収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 235,710,000 235,716,341 △ 6,341

寄付金 4,040,000 4,037,925 2,075

補助金 298,248,000 298,248,000 0

資産運用収入 10,600,000 10,601,491 △ 1,491

資産売却差額 350,000 350,000 0

事業収入 101,840,000 101,818,669 21,331

雑収入 12,190,000 12,184,202 5,798

帰属収入合計 662,978,000 662,956,628 21,372

基本金組入額合計 △ 46,130,000 △ 46,136,688 6,688

消費収入の部　合計 616,848,000 616,819,940 28,060

消費支出の部

科目 予算 決算 差異

人件費 367,740,000 367,780,328 △ 40,328

教育研究経費 131,030,000 131,051,709 △ 21,709

管理経費 91,560,000 91,491,814 68,186

借入金等利息 10,490,000 10,488,622 1,378

資産処分差額 980,491 980,491 0

支出の部　合計 601,800,491 601,792,964 7,527

当年度消費支出超過額 15,047,509 15,026,976

前年度繰越消費支出超過額 592,849,642 592,846,391

翌年度繰越消費支出超過額 577,802,133 577,819,415

消費収支計算書



消費収入の部 （単位　円）

学校 よさみ 東よさみ 名張よさみ 青山よさみ

法人 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園

学生生徒納付金 0 110,751,815 60,069,235 44,479,330 20,415,961 235,716,341

寄付金 0 1,737,738 1,339,236 609,851 351,100 4,037,925

補助金 0 122,659,400 90,833,800 53,944,900 30,809,900 298,248,000

資産運用収入 0 4,551,403 2,547,251 2,407,416 1,095,421 10,601,491

資産売却差額 0 350,000 350,000

事業収入 3,016,500 42,517,534 23,254,660 21,568,761 11,461,214 101,818,669

雑収入 0 4,338,579 2,999,126 4,296,889 549,608 12,184,202

帰属収入合計 3,016,500 286,556,469 181,393,308 127,307,147 64,683,204 662,956,628

基本金組入額合計 0 △ 20,205,750 △ 15,984,700 △ 1,884,920 △ 8,061,318 △ 46,136,688

消費収入の部　合計 3,016,500 266,350,719 165,408,608 125,422,227 56,621,886 616,819,940

消費支出の部

学校 よさみ 東よさみ 名張よさみ 青山よさみ

法人 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園

人件費 4,342,890 143,002,064 98,826,828 80,635,652 40,972,894 367,780,328

教育研究経費 1,548,801 57,918,876 37,946,887 19,896,999 13,740,146 131,051,709

管理経費 305,499 37,251,007 26,292,705 17,860,031 9,782,572 91,491,814

借入金等利息 0 4,234,480 2,949,500 1,618,588 1,686,054 10,488,622

資産処分差額 0 0 1 980,490 0 980,491

支出の部　合計 6,197,190 242,406,427 166,015,921 120,991,760 66,181,666 601,792,964

消費収支内訳表

科目　　　　　　　　　　部門 総額

科目　　　　　　　　　　部門 総額



（単位　円）

資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 2,177,250,663 2,185,639,240 △ 8,388,577

流動資産 383,208,641 327,155,714 56,052,927

資産の分　合計 2,560,459,304 2,512,794,954 47,664,350

負債の部

固定負債 463,976,000 482,772,000 △ 18,796,000

流動負債 98,022,789 92,726,103 5,296,686

負債の部　合計 561,998,789 575,498,103 △ 13,499,314

基本金の部

第1号基本金 2,529,279,930 2,483,143,242 46,136,688

第4号基本金 47,000,000 47,000,000 0

基本金の部　合計 2,576,279,930 2,530,143,242 46,136,688

消費支出差額の部

科目 本年度末 前年度末 増減

翌年度繰越消費支出超過額 577,819,415 592,846,391 △ 15,026,976

消費収支差額の部　合計 △ 577,819,415 △ 592,846,391 15,026,976

科目 本年度末 前年度末 増減

負債の部・基本金の部及び消費収
支差額の部　合計 2,560,459,304 2,512,794,954 47,664,350

貸借対照表



1 資産総額

1 基本財産 2,560,459,304

2 運用財産 2,141,796,663

418,662,641

2 負債総額 561,998,789

3 正味財産 1,998,460,515

（一）資産

1 基本財産

（イ）土地

24、104.54平方メートル 1,141,542,219

（ロ）建物

5、836.871平方メートル 974,447,635

（ハ）構築物 4,439,960

（ニ）車両運搬具 6,500,829

（ホ）図書

1710冊 1,584,340

（ヘ）校具・教具及び備品 7,425,861

（ト）備品 5,270,441

（チ）電話加入権 585,378

2 運用財産 （イ）現金

現金 172,893

預金 372,490,259

（ロ）未収金 9,605,349

（ハ）前払金 940,140

（ニ）出資金 50,000

（ホ）積立金 35,364,000

（二）負債

1 固定負債 （イ）長期借入金 463,976,000

2 流動負債 （イ）短期借入金 65,984,000

（ロ）前受金 14,194,000

（ハ）未払金 14,964,432

（ニ）預り金 2,880,357

計 98,022,789

財　産　目　録
（平成22年3月31日現在）


